ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статью 4 Закона Ставропольского края

"О пожарной безопасности"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 4
Закона Ставропольского края "О пожарной безопасности" и в соответствии со
статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Гу
бернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Г.В. Ягубов

г. Ставрополь
15 июля 2021 года
№ 2305-VI ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 4 Закона Ставропольского края
"О пожарной безопасности"

Статья 1
Внести в часть 1 статьи 4 Закона Ставропольского края от 7 июня 2004 г.

№ 41-кз "О пожарной безопасности" следующие изменения:
1) пункт 93 признать утратившим силу;
2) дополнить пунктом 94 следующего содержания:
"94) осуществление тушения пожаров силами подразделений пожарной

охраны, содержащихся за счет средств бюджета Ставропольского края (за исклю
чением лесных пожаров, пожаров в особо важных и режимных организациях,
в которых создаются специальные и воинские подразделения федеральной проти
вопожарной службы, в организациях, в которых создаются объектовые подразде
ления федеральной противопожарной службы, а также при проведении мероприя
тий федерального уровня с массовым сосредоточением людей), в соответствии со
статьей 22 Федерального закона;";

3) дополнить пунктом 9э следующего содержания:
"95) организация тушения ландшафтных (природных) пожаров (за исключе

нием тушения лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на
землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых
природных территорий, осуществляемого в соответствии с частью 5 статьи 51
Лесного кодекса Российской Федерации) силами и средствами единой государ
ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, распо
ложенными на территории Ставропольского края, в соответствии с полномочия
ми, установленными Федеральным законом "О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера";";

4) дополнить пунктом 96 следующего содержания:
"96) утверждение перечня населенных пунктов, подверженных угрозе лес

ных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров;".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

26 июля 2021 г.
№ 81-кз

В.В. Владимиров